
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-79 del 29/01/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Presa  d’atto  del  cambiamento  della 
ragione sociale di Oxoid spa in Thermo Fisher Diagnostics 
spa.

Proposta n. PDTD-2016-82 del 28/01/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 29 (ventinove)  gennaio   2016 presso la  sede di Largo Caduti  del  Lavoro,  6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Direzione Tecnica. Presa d’atto del cambiamento della ragione sociale di Oxoid 

spa in Thermo Fisher Diagnostics spa .

RICHIAMATO:

- la  determina  n.  615 del  16/09/2013 del  Direttore  Tecnico  con cui  sono  stati  aggiudicati  a 

seguito di procedura aperta svolta in ambito comunitario, i lotti n. 5-14 e 18  relativi alla fornitura 

di reagenti microbiologici, alla società Oxoid spa con sede legale in Rodano (MI), strada Rivoltana 

km 4, codice fiscale 00889160156;

- il contratto sottoscritto, in attuazione della suddetta determina, in data 24/10/2013 e scadente il 

23/10/2016;

CONSIDERATO:

- che  con  nota  pervenuta  in  Arpae  in  data  04/01/2016  la  società  Oxoid  Spa  comunicava 

l’intervenuta operazione di cambio della ragione sociale e di aver assunto la nuova denominazione 

di  Thermo  Fisher  Diagnostics  spa,  mantenendo  inalterato  il  codice  fiscale  e  la  sede  legale,  a 

decorrere dal 1 gennaio 2016 ; 

-  la necessità di prendere atto delle suddette variazioni, al fine dell'esecuzione del contratto in 

essere e per poter procedere alle regolari registrazioni contabili;

          CONSIDERATO ALTRESI’:

- che il contratto in corso non subirà modifiche e gli obblighi e i diritti ivi contenuti saranno 

assunti dalla società con la denominazione Thermo Fisher Diagnostics spa;

        RITENUTO:

-  di prendere atto dell’intervenuta modifica di ragione sociale, da Oxoid S.p.a. in Thermo 

Fisher Diagnostics spa., intestataria del contratto sottoscritto, in data 24/10/2013 avente ad oggetto i 

seguenti lotti;

LOTTO CIG OGGETTO IMPORTO

5 513975325A Terreni baird parker Euro 4.477,21

14 5139835604 Sistemi di atmosfera controllata

 

Euro 9.722,01

18 5139875706 Legionella polivalenti Euro 51.673,50



SU PROPORTA:

- della Responsabile dell’Area Attività Laboratoristiche, Dott.ssa Leonella Rossi, la quale, ai sensi 

del Regolamento sul decentramento amministrativo approvato con DDG n. 100 del 30/12/2015, ha 

espresso parere favorevole in merito al la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che si è acquisito il  parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area Controllo 

Direzionale dott.Giuseppe Bacchi Reggiani ;

- che  è  stata  individuata  quale  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.10  del 

D.Lgs.163/2006, la stessa Dott. ssa Leonella Rossi; 

DETERMINA

1. di prendere atto dell’intervenuta modifica di ragione sociale,  da Oxoid S.p.a. in Thermo Fisher 

Diagnostics spa, intestataria del contratto sottoscritto, in data 24/10/2013 e scadente il 23/10/2016 

avente ad oggetto i seguenti lotti;

LOTTO CIG OGGETTO IMPORTO

5 513975325A Terreni baird parker Euro 4.477,21

14 5139835604 Sistemi di atmosfera controllata

 

Euro 9.722,01

18 5139875706 Legionella polivalenti Euro 51.673,50

2. di dare atto che il contratto in corso non subirà modifiche e gli obblighi e i diritti ivi contenuti 

saranno assunti dalla società con la denominazione Thermo Fisher Diagnostics spa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Il DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

_________________



N. Proposta:   PDTD-2016-82   del    28/01/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Presa  d’atto  del  cambiamento  della  ragione 
sociale di Oxoid spa in Thermo Fisher Diagnostics spa.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  29/01/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


